



Tlf.: 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BEGA GRUNDE A/S
ALBUEN 76, 6000 KOLDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. februar 2021

Bjarne Adsbøll

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bega Grunde A/S Albuen 76 6000 Kolding
	CVR-nr.: 25 45 09 73 Stiftet: 15. juni 2000 Hjemsted: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Birgitte Adsbøll, formand Bjarne Adsbøll Elizabeth Ibsen Adsbøll
Direktion	Bjarne Adsbøll
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Nykredit Sdr. Havnegade 1 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er eje og videresalg af byggegrunde.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet ejer et erhvervslejemål på Amager. Lejemålet er ikke udlejet, hvorfor der er usikkerhed knyttet til den fremtidige lejeindtægt og den deraf følgende værdi af ejendommen. Ejendommen er erhvervet til 17 mio. kr. og er i forrige regnskabsår nedskrevet til 14 mio. kr. baseret på forventninger til fremtidig lejeindtægt og markedsmæssigt afkastkrav.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud for 2020 på 828 t.kr. Resultatet er utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret arbejdet videre med udvikling og salg af de byggegrunde, der var i selskabets besiddelse ved afslutningen af sidste regnskabsår.

Selskabet har opnået støtteerklæring fra Adsbøll Holding ApS vedrørende opretholdelse af den nuværende finansiering og dækning af de løbende driftsomkostninger.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
BRUTTOTAB		-505.101	-1.960
Administrationsudgifter.....		-34.617	-171
DRIFTSRESULTAT		-539.718	-2.131
Finansielle indtægter.....	1	0	1
Finansielle omkostninger.....	2	-521.814	-716
RESULTAT FØR SKAT		-1.061.532	-2.846
Skat af årets resultat.....	3	233.537	0
ÅRETS RESULTAT		-827.995	-2.846
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-827.995	-2.846
I ALT		-827.995	-2.846

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Ejendomme til videresalg.....		24.529.256	24.529
Varebeholdninger.....		24.529.256	24.529
Andre tilgodehavender.....		2.250	4.287
Tilgodehavende selskabsskat.....		233.537	25
Periodeafgrænsningsposter.....		241.811	242
Tilgodehavender.....		477.598	4.554
Likvider.....		17.318	7.657
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		25.024.172	36.740
AKTIVER.....		25.024.172	36.740
PASSIVER			
Aktiekapital.....		703.000	703
Overført overskud.....		156.207	-16
EGENKAPITAL.....		859.207	687
Gæld til pengeinstitutter.....		0	10.136
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		251.078	312
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		23.913.887	25.605
Kortfristede gældsforpligtelser.....		24.164.965	36.053
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		24.164.965	36.053
PASSIVER.....		25.024.172	36.740
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	6		
Koncernregnskab	7		
Medarbejderforhold	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	703.000	-15.798	687.202
Forslag til resultatdisponering.....		-827.995	-827.995
Andre lovpligtige bindinger			
Tilskud.....		1.000.000	1.000.000
Egenkapital 31. december 2020.....	703.000	156.207	859.207

NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
Finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	1	
	0	1	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	487.499	396	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	34.315	320	
	521.814	716	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-233.537	-25	
Regulering af udskudt skat.....	0	25	
	-233.537	0	
Eventualposter mv.			4
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GB Holding Kolding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			5
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut samt til sikkerhed for Adsbøll Holding ApS bankmellemværende er der afgivet følgende sikkerheder:			
	Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.	
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:			
Ejerpantebreve med pant i byggegrunde.....	1.293	2.000	
Ejerpantebreve med pant i byggegrunde.....	2.578	3.000	
Ejerpantebreve med pant i byggegrunde.....	6.859	6.000	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling			6
Selskabet ejer et erhvervslejemål på Amager. Lejemålet er ikke udlejet, hvorfor der er usikkerhed knyttet til den fremtidige lejeindtægt og den deraf følgende værdi af ejendommen. Ejendommen er erhvervet til 17 mio. kr. og er nedskrevet til 14 mio. kr. baseret på forventninger til fremtidig lejeindtægt og markedsmæssigt afkastkrav.			
Koncernregnskab			7
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Adsbøll Holding ApS, Albuen 76, 6000 Kolding, CVR-nr. 26 09 12 25.			

NOTER

	2020	2019	Note
Medarbejderforhold			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	0	0	8

Der er 1 direktør og 3 bestyrelsesmedlemmer, der ikke modtager vederlag.
